1) Król Stefan („vicecancellarii nostri intercessione adducti'') aktem s 29 V4 1576 w Warsza- 

wie potwierdsa to dożywocie (Metr. kor. Z. c.), dodając: ,, Volentes autem praefatum Martinum 

Zidek uberiori gratia nostra prosequi, habentes rationem ipsius obsequiorum, quae Ser-mo olim 

Sigismundo, regi Poloniae, praedecessori nostro, magna cura ac studio diligenter exhibuit, ipsi 

advitalitatem sufficientem praedicto agro utendi et possidendi damus et conferimus. 

48. Kwić deputatów do skarbu na &warte z Wyrzchrachań. Rawa, 8 VI 1575. 

Bibl, Ord. Zamoy. Ser. 171 T. II Nr. 65. Oryginał z pieczątką Bużeńskiego, podskarb, 

koron. i 4 własnoręcznymi podpisami deputatów, 

Zamoyski - - dal y odliezel czwartey częsczi Rzeczipos. wedlug sza- 
czunku lustratorskiego z Wyrzchrachan!) za rok MDLXX czwarty zlo- 
ttych sto trzydziesczi y oszm groszy dwanasczie pieniedzy dwanasczie. - - 

:) Por. Nr. Dodat. 17 ww. 3. Na taką samą sumę wypłaconą w innych latach są też 

kwity (Bibl. Ord. Zamoy. pl. 465. Nr. 7 i 19): jeden na zamku warszawskim 22 VI 1576, dru- 

gi na zamku rawskim 26 VI 1579. 

49. MNominacya Zamoysktemu na podkancierstwo. - Kraków, 16 V 1576. 

Arch. główne w Warszawie Metr. koronna 14 f. 2 s nagłówkiem: Datur officium procan- 

cellariatus regni Mag. domino Ioanni Zamoiski de Zamoszczie, belsensi, knyschinensi zamechen- 
sique capitaneo, — 5:07, Ord. Zamoy. pl. 465. Nr. 6, Kopia XVII w. 

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, c/c. 
Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, universis 

et singulis, earum notitiam habituris: quod suffecto ad cancellariatum regni 
R. Petro Dunin Wolski, regni vicecancellario, gnesnensi et vladislaviensi 
canonico, post evectionem ad castellanatum cracoviensem Mag. Valentini 
Dembieński, regni nostri cancellarii etc. equidem, quod multa alioqui ac 
longa cogitatione nostra, quaeri maxime ac investigari opportuisset in his 
praesertim initiis regni imperiique nostri, ut munus vicecancellarii, quod 
est inter praecipuos regni ac Reipub. huius magistratus, viro quam maxi. 
me idoneo per nos commiiteretur, id vero nobis magna quadam nostra 
regnique nostri felicitate oblatum esse divinitus intelligimus in Mag. Ioan- 
ne Sario Zamoiski, belsensi, knyschinensi zamechensique capitaneo ac se- 
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eretario nostro. Ín quo tantus concursus est earam virtutum, quae sunt 

vieecancellariorum propriae, ut nulla quantumvis diuturna deliberatio nostra 
hominem ei muneri accomodatiorem suppeditare unquam nobis potuisse vi- 
deatur. Nam et natura et studio et usu ea sibi praesidia comparavit, qui- 
bus rectissime omnino et summa cuin sua nostraque et reipublicae laude id 
munus posse videatur sustinere, vir et generis quidem claritate atque anti- 
quitate nobilissimus, et ingenii felicitate praestantissimus, et aetatis vigore 
florentissimus, et litterarum scientia politissimus, et eloquentiae nervis in- 
structissimus, et notitia omnium, non magis domesticarum, quam externa- 
rum rerum clarissimus. Quae omnia hoc etiam in ipso sunt illustriora, 
quod et in negotiis quidem cancellariae regni huius per non paucos annos 
versatus et deinde aetate sucerescente, ubi ad Rempub. accessisset et 
et partim domi in plerisque comitiis inter equestris ordinis nuntios, par- 
tim foris etiam externis obitis cum laude legationibus, debitam Reipub. 
navaret operam, eiusmodi sane documenta omnium illarum rerum dederit, 
ut nobis quidem ob eas et complures alias virtutes suas non possit non esse 
charissimus, omnibus autem certissimam quandam spem faciat, se eo mu- 
nere vicecancellariatus, quem etiam alias per absentiam cancellarii et 
vicecancellarii administravit, egregie admodum functurum esse. Quod cum 
ita sit, equidem faciendum nobis esse existimavimus, ut quo illum iampri- 
dem Deus prorsus et natura designasse, res autem ipsa publica maximo 
studio et contentione deposcere videatur, id nostro tandem de virtute sua 
testimonio et approbatione in ipso statim regni nostri initio consequeretur 
ac plane regni Poloniae vicecancellarius pronuntiaretur. Quod quidem etsi 
iam publiee in senatus ipsius et reliquorum omnium ordinum conspectu vi- 
va voce sit factum 1), tamen, ut eius nostri de ipsius virtute et dignitate 
iudicii extet etiam ad posteros monumentum aliquod sempiternum, sane his 
quoque litteris nostris ipsum, quem dicimus, Mag. Ioannem Sarium Za- 
moiski regni nostri vicecancellarium facimus, creamus et pronuntiamus 
cum omni eius loci atque muneris praerogativa summa, qua unquam in